
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/844/23 

RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/790/23 z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023r. poz. 951, 

poz. 1688), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/790/23 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja, o której mowa w § 1, przy jednym i tym samym zabytku może zostać udzielona 

w wysokości do 100 % wartości inwestycji, nie więcej jednak niż w wysokościach, o których mowa 

w ust. 6, z zastrzeżeniem ust. 3 i ust. 4.”; 

2) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W terminie do 180 dni od otrzymania wstępnej promesy sfinansowania inwestycji 

w ramach Programu Wnioskodawca przedkłada Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) kopię pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót, 

objętych wnioskiem; 

3) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji 

do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu 

zobowiązań, w tym finansowych; 

4) kopię pozwolenia na budowę, jeżeli zakres planowanych prac wymaga takiego pozwolenia lub 

zgłoszenia o którym mowa w art. 29 ustawy Prawo budowlane wraz z zaświadczeniem uprawnionego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 9284



organu o braku sprzeciwu lub oświadczeniem Wnioskodawcy, iż organ nie wniósł sprzeciwu 

w ustawowym terminie - jeżeli zakres planowanych prac wymaga takiego zgłoszenia; 

5) kosztorys przewidywanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku; 

6) w przypadku, gdy jest przedsiębiorcą - zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy 

publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, sporządzone w zakresie i według zasad 

określonych w art. 37 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

7) podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa jest 

zobowiązany przedłożyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

8) zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 6 i 7 określa rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Miasto Piotrków Trybunalski 

dofinansowania w ramach Programu, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Miastem 

Piotrków Trybunalski. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Marian Błaszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9284


		2023-11-15T13:03:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




